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Marreveshje  
e Prinderve me Akademine 

 
 
Une/Ne __________________________ dhe ___________________________, prind/er te nxenesve 

___________________________  __________________________  ___________________________ 

 Duke u njohur me programin mesimor, personelin pedagogjik, dhe lokalet e ofruara nga 
Akademia Shqiptaro-Amerikane (Akademia) per vitin shkollor 2007-2008, si nje garanci per nje proces 
mesimor cilesor dhe te qendrueshem per mesimin e gjuhes shqipe, angazhohemi si vijon: 
 
1. Te rregjistrojme femijen/t tane ne Akademi per vitin shkollor 2007-2008; 
2. Te paguajme tarifa shkollore ne shumen $30/muaj per femije ($24 per femijen e dyte, $18 per 

femijet e tjere), sipas kushteve te meposhteme: 
a. Pagesa mbi baze semestrale ne javen e pare te mesimit te semestrit perkates; 
b. Ne raste te vecanta, me miratim te Keshillit Drejtues, pagesa mbi baze mujore, 

brenda dites se peste te cdo muaji mesimor, pasi te jete bere paraprakisht ne diten e 
pare te mesimit pagesa fillestare e rregjistrimit dy-mujore, si depozite per dy muajt e 
fundit te vitit shkollor, por qe nuk kthehet ne se femija nderpret mesimin.  

3. Te pranojme rregullat e Akademise qe femijet te pranohen ne mesim vetem pasi te jete  paguar 
tarifa shkollore dhe qe Akademia te mos jape dokumentet akademike pa u shlyer detyrimi financiar; 

4. Te marrin pjese ne aktivitetin e Akademise per mbledhjen e kontributeve shtese sa here qe del e 
nevojshme per procesin mesimor te Akademise; 

5. Te garantojne qe femijet tane te respektojne te gjithe rregullat e Akademise, vecanerisht ato te 
parashikuara ne Kordin e Miresjelljes se Akademise.  

6. Te sigurojme qe femijet te mos demtojne pajisjet/pasurine e Akademise dhe lokaleve te mesimit; 
7. Te marrim pjese ne takimet e Akademise per diskutimin e perparimit ne mesime te femijeve tane; 
8. Te zgjidhim te gjitha problemet permes procedurave te Akademise; 
9. Te mos diskutojme me apo nderpresim aktivitein e personelit pedagogjik gjate kohes qe ushtrojne 

detyren e tyre pedagogjike; 
10. Te clirojme Akademine nga cdo pergjegjesi lidhur me ndonje ngjarje/zhvillim qe cenon femijet tane.    

 
Pasi jemi njohur dhe kemi lexuar pikat e mesiperme, une/ne nenshkruajme kete dokument, dhe 

angazhohemi te zbatojme kete marreveshje, me mirekuptimin se mospermbushja e ndonje prej pikave 
te mesiperme i jep te drejte Akademise te ndermarre masat perkatese. 
 
 
___________________________ ____________________ _________________ 
Emri/Mbiemri     Nenshkrimi   Data 
_________________________________ _________________________ _____________________ 
Emri/Mbiemri     Nenshkrimi   Data   


